
UCHWAŁA NR XXXVIII/242/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 września roku 2017 roku 
 

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Samorządowego w Nowym Mieście nad Pilicą 
  

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2016 poz. 446) oraz art. 11 ust. 1 i 2 i art. 12a ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 157 z poźń. zm.)    
 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXI/148/2016 Rady Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą oraz nadania mu statutu  

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 4.07.2016 r. poz. 5934) wprowadza się 

następujące zmiany: 

W § 5 dodaje się ust. 9 o następującej treści: 

„9. W Żłobku może zostać utworzona Rada Rodziców, która reprezentuje ogół rodziców 

dzieci uczęszczających do Żłobka. Rada Rodziców powoływana jest podczas pierwszego 

zebrania ogólnego z rodzicami.  Rada rodziców uchwala regulamin swojej działalności,  

w którym określa w szczególności wewnętrzną strukturę i tryb pracy rady.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/242/2017  

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 września roku 2017 roku 
 

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Samorządowego w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

Wprowadzenie w statucie Żłobka Samorządowego możliwości powołania Rady Rodziców, 

jako organu doradczego i opiniodawczego wynika z doświadczeń zebranych podczas roku 

funkcjonowania Żłobka i stanowi wyjście naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci do 

niego uczęszczających. Utworzenie w Żłobku Rady Rodziców pozwoli rodzicom na szerszy 

udział w życiu Żłobka, wpływ na organizowaną w nim działalność kulturalną, 

wychowawczą, umożliwi im składanie wniosków i opinii dotyczących funkcjonowania 

Żłobka. Organ ten usprawni także kontakt dyrekcji Żłobka z rodzicami. Szczegółowy zakres 

kompetencji oraz zasad współpracy z Dyrektorem Żłobka określić powinien regulamin 

Rady Rodziców. 

 

 
 

 

 


